
Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr.234 (alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S.

Spørgsmål nr. 234 (alm. del):
’’I forlængelse af SUU alm. del – spørgsmål 171 ønskes oplyst om og i be-
kræftende fald, hvilke møder (og andre drøftelser m.v.) med deltagelse af re-
præsentanter fra ministeriet, Lægemiddelstyrelsen og eventuelt andre styrel-
ser m.v. der har været afholdt i perioden marts 2008 til marts 2009 i forbindel-
se med besvarelser af mundtlige og skriftlige spørgsmål fra Folketinget og 
møder i Folketinget.”

Svar:
Indledningsvis kan jeg oplyse, at kommunikation mellem ministeriet og dets 
styrelser om besvarelse af folketingsspørgsmål overvejende foregår ved elek-
tronisk udveksling af dokumenter.

Om afholdte møder kan jeg oplyse, at repræsentanter fra Lægemiddelstyrel-
sen og ministeriet har deltaget i følgende møder om Omniscan-sagen i forbin-
delse med besvarelse af spørgsmål fra Folketinget og møder i Folketinget i 
den pågældende periode:

Den 23. april 2008:
Formøde i ministeriet, teknisk gennemgang i Sundhedsudvalget af Lægemid-
delstyrelsens redegørelse af 27. marts 2008 om kontrastmidlet Omniscan og 
åbent samråd i Sundhedsudvalget om ministerens besvarelse af samråds-
spørgsmål Q om forløb og initiativer i sagen.

Repræsentanter fra ministeriet har deltaget i følgende møde:

Den 4. februar 2009:
Åbent samråd i Sundhedsudvalget om ministerens besvarelse af samråds-
spørgsmål Q og R om bivirkninger ved Omniscan og erstatning til patienter 
med NSF.

Endvidere kan oplyses, at der med henblik på udformning af kommissoriet for 
Omniscan-undersøgelsen blev afholdt et møde i ministeriet den 25. februar 
2009 med repræsentanter fra Lægemiddelstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og 
ministeriet.
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For så vidt angår drøftelser m.v. kan endelig oplyses, at ansatte i ministeriet
lejlighedsvis har drøftet bidrag til folketingsspørgsmål om Omniscan-sagen te-
lefonisk med ansatte i Lægemiddelstyrelsen eller Sundhedsstyrelsen. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Hanne Bonne Jørgensen


